КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023	С. Большой Хабык	№36-п

Об утверждении мер по профилактике гибели несовершеннолетних на водных объектах.

В соответствии с постановлением КДНиЗП Идринского района от 09.06.2023 №5 «О мерах по профилактике гибели несовершеннолетних на водных объектах», решением КЧС Идринского района от 09.06.2023 №6, руководствуясь Уставом  Большехабыкского сельсовета Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  меры  по профилактике гибели несовершеннолетних на водных объектах
1.1.Запретить нахождение несовершеннолетних  на водных объектах Большехабыкского сельсовета  без сопровождения взрослых.
1.2. И.о. директора МКОУ Большехабыкская СОШ, директору СДК, заведующей Большехабыкской  поселенческой библиотекой провести беседы, лекции, вручить памятки по правилам поведения и соблюдении мер безопасности на водных объектах.
1.2. Создать межведомственную группу для патрулирования водных объектов согласно приложению 1.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования на информационном стенде администрации Большехабыкского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                            Л.А. Потылицына

Приложение №1

Состав межведомственной группы для патрулирования несанкционированного места купания в районе моста на р. Хабык:

1. Потылицына Любовь Алексеевна -глава сельсовета
2. Акиндин Алексей Владимирович- начальник ПЧ 142
3. Шабаева Зоя Андреевна- заведующая Большехабыкской  поселенческой библиотекой
4. Мох Галина Юрьевна- директор СДК
5. [bookmark: _GoBack]Вайс Лидия Андреевна- заместитель главы